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Elektryfikacja ( .  0. P .
W  dniu 25 maja br. wicemin. dr 

A dam  Rose, w y g ło s i ł  przez radio na* 
stępujące przemówienie:

Z chwilą, gdy decydujące czynniki 
w Polsce zdecydowały, że realizacja 
t. zw. „Centralnego O kręgu Przemy* 
słowe&c/ przeprow adzona ma być 
w szybkim tempie, sprawa stw orze
nia należytych podstaw  energetycz* 
nvch dla tego okręgu wysunąć się 
musiała na czoło prac związanych 
z elektryfikacją kraju.

W  tym stanie rzeczy przystąpiły 
właściwe resorty niezwłocznie do 
przeprowadzenia zasadniczych prac 
Program owych. Trzeba przede wszys 
tkim  rozpocząć

budowę wielkiej tamy wodnej 
w Rożnowie, która nie tylko 
chronić bedzie woj. krakowskie 
przed katastrofami powodzie* 
wymi, ale stworzy podstawy dla 
budowy wielkiej elektrowni 

wodnej.
Elektrow nia ta połączona będzie 

z istniejącą już od 10 lat, lecz rozbu’ 
dowaną w ostatnim  czasie, elektrow* 
nią na węglu i gazie w M ościcach, a 
w dalszym ciągu zapomocą wielkiej 
linii bardzo wysokiego napięcia z 
W arszawą.

Plan elektryfikacy|nv C O P  u prze
widywał w dalszym ciągu budow ę 
tr_ech, jak na polskie stosunki bar* 
d_o wielkich elektrowmi o zasadni* 
c_ej mocy 40.000 kw z możliwością 
rozbudow y do 60.000 kw, sprawi, ż? 
będą one stanowiły dla siebie wza- 
ji nną rezerwę w  dostawie prądu dla 
objektów  przemysłowych z nimi po* 
łączonych. D odać muszę, że

nowe elektrownie pracować bę* 
dą nie tylko na węglu, lecz rów 

nież na gazie ziemnym 
i ze w  tvm celu sharmonizowrano ści* 
śle plan elektryfikacji C O P ‘u z pla* 
nem jego gazyfikacji.

Najpilniejszą pracą przy wykona* 
niu całego planu elektryfikacji C. O. 
P. była budowla elektrowni w Stało* 
wej W oli koło N iska. Pracę te po
wierzono w zeszłym roku francus* 
kic-j firmie Als*Thom belfort. Elek
trow nia uruchom iona została w 14 
miesięcy po podpisaniu kontraktu. 
Elektrow nia dostarczać będzie prąd 
zakładom  południow ym  w Stalow'cj 
W oli i pełnić rówmocześnie funkcje 
elektrowni okręgowej, należącej do 
tarnow skiego okręgu elcktryfikacyj* 
n ego.

Prace, które pozostały do wyko* 
nania, tj. dwie dalsze elektrownie, 
trzy nowe podstacje, trzy rozbudo* 
w y istniejących lub będących w bu* 
dowie podstacji oraz około 400 km 
linii bardzo wysokiego n a p ic ia , ko* 
sztować będą łącznie przeszło 60 
miln. złotych. Tak w iadom o z komu* 
nikatu prasowego, roboty powierzo* 
ne zostały znowu firmie A ls-Thom  
w Paryżu. Pożyczka zaciągnięta zo 
stała na 10 lat przy oprocentow aniu 
5 procent.

Stworzenie należytych podstaw  dla 
elektryfikacji C O P ‘u nie zmniejsza 
oczywiście troski o racjonalną reali* 
zację ogólno-polskiego planu elektry 
fikacyjnego. Prace te prow adzone są 
nadal w M inisterstw ie Przemysłu i 
H andlu  w ścisłym kontakcie z zain* 
teresowanvm i kolami gospodarczy* 
mi. Przystąpienie jednak do realiza* 
cji drobiazgowo opracow anego pla-

Posiedzenie Rady M inistrów .
.Warszawa, 27. 5. (PAT.) W  dniu 26 

bm. odbyło się pod przewodnictwem 
premiera gen. Sławoja Składkowskiego 
posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła m. in. p ro
jekt ustawy o stanie wojennym, która 
zastąpi rozporządzenie Prezydenta R. 
P. z 1928 roku w tej samej sprawie. — 
Projekt powyższy ma. na celu 

wprowadzenie przepisów o stanie 
wojennym, wobec zmienionego sta
nu prawnego przez Konstytucję 

kwietniową.
Następnie Rada Ministrów przyjęła 

projekt ustawy o szczególnej odpowie* 
dzialnoścj karnej w przypadkach zbie* 
gostwa do nieprzyjaciela lub poza gra* 
nice państwa. Projekt powyższy ustala, 
iż w razie skazania za pewne przestęp
stwa, wymienione w kodeksie karnym

| wojskowym i ustawie o powszechnym 
i obowiązku wojskowym, jeżeli sprawca 

zbiegł do nieprzyjaciela lub poza gra* 
mce państwa,

sąd może orzec obok kar, przewi
dzianych za dane przestępstwa 
szczególne kary dodatkowe; prze
padek majątku oraz utratę zdolno* 
ści do dziedziczenia i otrzymywa* 

nia darowizn.
Z kolei Rada Ministrów przyjęła pro 

jekt ustawy o rozciągnięciu na ziem e 
odzyskane, włączone do województwa 
śląskiego ustawy o opłatach od publicz 
nych zabaw, rozrywek i widowisk na 
rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża.

Ponadto Rada Ministrów powzięła 
uchwalę w sprawie przeniesienia siedzi-- 
by powiatu iłżeckiego z Wierzbnika do 
Iłży.

Ignacy Paderewski uległ atakowi serca.
Londyn, 27. 5. (PAT.) Z  Nowego 

Jorku donoszą, że Ignacy Paderewski 
mia} wczoraj wieczorem przed rozpo
częciem wyznaczonego na wczoraj wie* 
czór koncertu, lekki atak serca, wsku* 
tek czego koncert został odwołany w 
ostatniej chwili.

Około 16 tysięcy osób, które przy* 
były na wyprzedany do ostatniego 
miejsca koncert, rozeszły się rozczaro-- 
wane.

W śród tych widzów były wzru
szające sceny, 

albowiem wielu z nich płakało i klęka* 
jąc odbywało modiy za życie Paderew
skiego, gdy wiadomość o ataku serca 
została ogłoszona.

Pozostała jeszcze część dalszego 
tournee koncertowego w Ameryce 

została wobec tego odwołana. 
Paderewski liczy 79 lat.

Japonia i Sow iety odrzuciły
w za je m n e  p ro te s ty .

Tokio, 27. 5. (PAT.) Rządy japońsk 
i sowiecki odrzuciły każdy ze swej stro 
ny protesty, które wystosowały do sic* 
bie wzajemnie w sprawie serii pogra
nicznych incydentów, które miały miej 
sce między 18 a 22 maja na gran:cy so* 
wiecko*mandżurskiej.

W  zajściach tych brały udział lot* 
nictwo i czołgi, 

pociągnęły zaś One za sobą śmierć w ie

lu żołnierzy japońsko*mandżurskich, 
oraz sowieckich.

Tokio, 27. 5. (PAT.) Ambasador ja
poński Togo złożył wczoraj wieczorem 
wizytę kom sarzowi ludowemu dla 
spraw zagranicznych Mołotowowi. 

Togo odrzucił protest złożony 
przez rząd ZSRR w sprawie ostat* 

nich incydentów 
na pograniczu sowiccko*mandżurskim.

Nieustępliwe stanowisko rządu SGweckiego
w  sprawie fortyfikacyj na Alandadi.

Genewa, 27. 5. (PAT.) Posiedzenie 
Rady Ligi Narodów, zwołane zostało 
na sobotę rano, co wskazywałoby na 
to, iż istnieje nadzieja na zlikwidowa* 
nie spraw niezalatwionych.

Co się tyczy remilitaryzacji wysp 
Alandzkich, to rząd sowiecki zde
cydowany jest podtrzymywać swe 

żądanie odroczenia sprawy.
Jest więc rzeczą możliwą, że Rada za* 
wiesi swą sesję na przeciąg kilku dni.

Sztokholm, 27. 5. (PAT.) W  oczeki* 
waniu na decyzję Rady Ligi w spraw.e 
wysp Alandzkich, zagadnienie to jest 
żywo omawiane przez prasę szwedzką.

W  związku ze sprzeciwami Sowie* 
tów „Nya Daglight Allehanda“ przy* 
pominą, że Sowiety nie są sygnatariu
szami konwencji, ale 

mocarstwa zachodnie liczą się z

nu elektryfikacyjnego C O P ‘u stano* 
wi niewątpliwie w yjątkow o ważny 
etap w  dążeniach do stworzenia na* 
leżytych podstaw  energetycznych dla 
polskiego organizmu gospodarczego.

życzeniami ZSRR w obecnej sytua*> 
cji politycznej.

Pismo przewiduje, że w razie dojścia 
do kompromisu, Finlandia będzie mu* 
siała na własną rękę załatwić sprawę z 
Sowietami. Polemizując z Sowietami, 
dziennik pisze, że ufortyfikowanie Al* 
landów nie zamyka wyjść z zatoki Fi* 
skiej. W yspy Ałandzkie poza tym nie 
nadają się na bazę morską. Dziennik 
zaznacza, że 

Szwecja i Finlandia będą samodziel 
nie broniły Allandów przed zaku= 
sami jakiegokolwiek obcego mo» 
carstwa i nie dopuszczą w  tej 
sprawie żadnego obcego protekto* 

ratu.
Debatę genewską dziennik uważa za 
smutne świadectwo lekceważenia inte* 
resów państw neutralnych przez wiel* 
kie mocarstwa i domaga się w konklu* 
zji zaprzestania przez Szwecję współ* 
pracy politycznej z Ligą Narodów.

„Dagoss N yhter'1 obszernie streszcza 
artykuł „Daily Telegraph" o sowieckiej 
flocie bałtyckiej, podkreślając, że 

niemiecką piętą Achillesa w czasie

ZBOM BARDOW ANIE MIASTA 
Czungking. 27. 5. (PAT). W  czasie 

nalotu samolotów japońskich, zniszczo* 
na została znaczna część dzielnicy 
Czungkingu, w której znajdują się ban 
ki i dyrekcje przedsiębiorstw przemy* 
słowych.

REKONSTRUKCJA RZĄ D U  
TURECKIEGO.

Ankara, 27. 5. (PAT.) W edług infor* 
macji z tutejszych kół politycznych ,na* 
leży się spodziewać w najbliższym cza* 
sie, prawdopodobnie jeszcze przed 29 
bm. zmian w łonie gabinetu tureckie* 
go.

W  razie ustąpienia premiera Refik 
Saydoma, którego zdrowie pozostawia 
wiele do życzenia, miejsce jego zajmie 
dotychczasowy minister spraw zagra* 
nicznych Sara Dzoglu.

Ankara, 27. 5. (PAT.) Ministrowie 
sprawiedliwości Fihret Siła oraz mono* 
poli i ceł Rana Tarhan, zgłosili prośby 
o dymisję. Ministrem sprawiedliwości 
mianowany został Fethi Okyar, poseł i 
b. premier, a ministrem monopolów i 
ceł poseł Raif Karadeniz.

PO W SZECH N A  SŁUŻBA W O J
SKOW A UZYSKAŁA SANKCJĘ 

M ONARSZĄ.
Londyn, 27. 5. (PAT.) W  dniu wczo

rajszym ustawa o wprowadzeniu w An 
glii powszechnego obowiązku służby 
wojskowej uzyskała sankcję monarszą, 
niezbędną do formalnego jej wejścia w 
życie.

Ustawę podpisali członkowie rady 
stanu, którzy w myśl konstytucji an* 
gielskiej, pełnią funkcje monarchy w o- 
kresie nieobecności króla w kraju.

PISM O PREMIERA CHAMBERLAI* 
N A  DO PREZ. PO RTU GA LII. 

Londyn, 27. 5. (PAT.) „Press Asso* 
ciation“ donosi, że Chamberlain wysto 
sował do premiera portugalskiego Sa* 
lazara pismo, w którym dziękuje mu za 

„jasną i n-edwuznaczną deklarację 
o polityce portugalskiej'*, 

złożoną 22 maja przed zgromadzeniem 
narodowym. Pismo dodaje, że mowa 
Salazara, którą wywołała w Anglii po
ważne' echo 

stanowi cenny przyczynek do 
sprawy pokoju.

W IZYTA REGENTA JUG OSŁAW II 
W  BERLINIE.

Berlin. 27. 5. (PAT). Niemieckie 
Biuro Informacyjne podaje, że dn. 1. 
czerwca przybędą do Berlina na zapro* 
szenie kanclerza Hitlera z kilkudniową 
wizytą oficjalną ks. regent Paweł ju* 
gosłowiański i księżna Olga wraz z 
ministrem spraw zagr. Markowiczem.

Książęca para i ich otoczenie w cza
sie swego pobytu w Berlinie będą 
gośćmi kanclerza i zamieszkają w no* 
wym gmachu, przeznaczonym dla go* 
ści Rzeszy, a mianowicie w zamku 
„Bellevue“. Ks. regent Paweł — głosi 
dalej komunikat — spotka się z kierów 
niczymi osobistościami Rzeszy i będzie 
miał sposobność przeprowadzenia oso
biście rozmów o sprawach, dotyczą* 
cych polityki Niemiec i Jugosławii.

wojny jest Bałtyk
i wskazuje, że flota sowiecka może od* 
ciąć Rrzeszy dowóz amunicji ze Szwe* 
cji.
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Wiadomości bieżące.
S o b o ta

Jan a  Wig.
Jutro: Zielone Sw. 

Wschód słońca 3 33 
Zachód ,  19 33

t e a t r  w ie l k i .
Sobota godz. 20 „Rigoktto".
Niedziela godz. 16 „Obrona Ksaatypy". 

Godz. 19.45 .,Manon“ opera.
Poniedziałek godz. 16 „Nasze miasto'1. — 

Godz. 20 „Subretka".
TEATR ROZMAITOŚCI.

Sobota godz. 20 „Byliśmy młodsi". 
Niedziela godz. 20 „Byliśmy młodsi". 
Poniedziałek teatr nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO ul. Chorążczyzny 7: ,.Król cy

ganów".
BAJKA ul. Zielona; „Królowa dizungli . 
CASIN O  ul. Legionów 5: „Złudzenia ży? 

cia“ (Cytadela).
CHIM ERA ul. Akademicka: „Czterech

na posterunku".
EMPIRE ul. Legionów 5: „Miasto chłop? 

ców".
EUROPA ul. Akademicka: „Za winy nie 

popełnione".
KOPERNIK, u l Kopernika 9: „Panny na 

wydaniu".
M ARYSIEŃKA pl. Smolki: „Bezdomni". 
M1RAZ pi. Mariacki 10: „Naga prawda". 
M U ZA  ul. 3-go Maja: „Pola Elizejskie". 
PAŁACE ul. Legionów 3: „Macierzyń

stwo".
PAX ul. Franciszkańska la : „Strzelec z 

Bengali" oraz kolorowy dodatek.
RAJ pl. Mariacki: „Serce matki".

. ROXY ul. Kętrzyńskiego 56: „Przygoda 
pod Paryżem".

STYLOWY ul. Szaszkicwicza 5: „Niebez
pieczna miłość".

ŚW IATOW ID ul. Kuszewiicza: „Pieśń
skazańców" oraz „Kalif z Bagdadu".

TO N  pasaż Mikotascha: „Kentucky" oraz 
„Anonimowy kochanek".

-  „RIGOLETTO" Z JERZYM G ARDĄ 
W TEATRZE W. Dziś w operze „Rigolet- 
to“ wystąpi tylko jeden raz baryton świa? 
towej sławy J. Garda, wykonując rolę ty 
tułową, którą przez szereg miesięcy kreował 
z ogromnym powodzeniem w operze La 
Scala w Mediolanie. Gildę śpiewa znako
mita śpiewaczka M. Karwowska, a księciem 
będzie J. Popławski. W  dalszych rolach 
wystąp; A. Mazanek, J. Romanowski i in? 
ni. — Jutro w niedzielę ostatnie przcdstwie- 
nie operowe — dana będzie niez.równana
.Manon" Masseneta. Niedzielne przedsta? 

wienie operowe rozpocznie się punktualnie 
o godz. 19.45.

-  ZNIŻKI N A  PRZEDSTAW IENIA 
OPEROW E. Kupony abonamentowe i in 
dywidualne uprawniają do nabycia biletów 
wstępu na przedstawienia operowe w Te
atrze W. (w dn. 27 i 2S bm.) w cenie zniżo? 
nej; cennik nr. Ia.

-  ŚW IĄTECZNE POPOŁUDNIÓW KI 
W TEATRZE W. W  niedzielę 28 bm. o 16 
doskonała komedia Morstina „Obrona 
Ksantypy" w obsadzie premierowej z T. 
Suchecką w roli głównej. — Reżyseria E. 
Wiercińskiego. W  drugie święto, tj. w p o 
niedziałek również o 16 sztuka amerykań? 
ska „Nasze Miasto" w reżyserii i insceniza
cji L. Schillera. N a oba powyż. przedsta? 
wienia ceny miejsc znacznie zniżone.

-  PREMIERA „SZALEŃSTW A" W  TE
ATRZE W. 1 czerwca odbędzie się w Te
atrze W. premiera sztuki „Szaleństwo" w re? 
żyserii Wl. Krasnowieckiego. Obsadę ról 
stanowią pp.: J. Żmijewska G. Oranowska, 
M. Czajkowska, E, Kwiatkiewiczowa, W. 
Zbierzowska, L. Madaliński i T. Wożniak.

-  ODCZYT DR J. BICKELSA W  T E 
ATRZE ROZM. W czwartek 1. VI. lekarz? 
psychiatra dr J. Bickels wygłosi odczyt na 
temat: „Świadomość i życie psychiczne pod
świadome". Bilety do nabycia w kasach te? 
atralnych.

-  „BYLIŚMY MŁODSI". sceniczno-fil- 
mowy kalejdoskop, obrazujący w prze? 
zabawny sposób życie i obyczaje oraz różne 
wydarzenia przedwojennego Lwowa — w 
piosenkach, tańcach, filmie, przeźroczach i 
łątkach — ukaże się dzisiaj, tj. w sobotę po 
raz drugi na scenie Teatru Rozm., oraz w 
niedzielę 28 bm. po raz ostatni. Udział bio
rą artyści Teatrów M. pp.: K. Ankwicz?
Szyjkowska, Wł. Staszewski, T. Surowa J. 
Pitolajćwna, J, Ulrich ze współudziałem 
pp.: O. Wróblewskiej-Ustupskiej, T. Burkę, 
V. Raorta i J. Mayena. Przy fortepianach 

M. Altenberg i dr H. Giinsberg. — Bilety 
do nabycia w kasach teatralnych. — Dla 
młodzieży do lat 17 niedozwolone.
KOMUNIKATY.

-  ZW IĄZEK OFICERÓW  REZERWY
R. P. we Lwowie urządza w piątek 2 VI. 
w salach Kasyna i Koła Lit.-Art. przy ul. 
Akademickiej 13 odczyt dra Ad. Vetula? 
niego, prof. Uniw. Jag. pt. „Gdy Prusy by? 
ły lennem Polski". Początek o godz. 19-tej. 
Wstęp wolny.

-  ZARZĄD POLSKO?RUMUNSKIEJ 
LIGI we Lwowie zawiadamia, że organizu
je dla swych członków wyjazd do jednej z 
miejscowości kuracyjnych nad morzem 
Czarnym w Rumunii w miesiącu lipcu 1939. 
Zgłoszenia tylko do dnia 31 maja br. tele
fon 201?95 między godz. 17—18-tą.

-  W YSTAW A OBRAZÓW . Lwowski
w. Niezależnych Art. Plastyków urządził

w pawilonie 9 na pl. Targów Wschodnich 
JI. wystawę dziel sztuki, na którą składają 
się piękne pejzaże i kompozycje figuralne
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Dostąp Polski do m orza
s za n s ą  w olności dla E u r o p y .

Londyn, 27. 5. (PAT.) Znakomity i 
publicysta angielski Wickham Steed 
wygłasza w numerze znanego lewicowe 
go tygodnika politycznego „New Sta* 
tesman and Nation" artykuł zatytuło? 
wany „Gdańsk", w którym snując hi? 
storyczne impresje na temat praw Pol? 
ski do Gdańska, oraz wspominając o 
licznych pamiątkach kultury i historii 
w Gdańsku, świadczących o dawnych 
związkach Gdańska z Polską stwierdza,

Warszawa, 27. 5. (PAT.) Otwarcie u? 
roczystego zebrania kongresu prawni? 
czego polsko?francuskiego dokonał w 
dniu 25 maja w pałacu Staszica prof. 
Longchamps de Berier w obecności pp. 
marszałka Sejmu Makowskiego, mini
stra sprawiedliwości W. Grabowskie? 
go, ambasadora Leona Noel‘a, pierw? 
szego prezesa N. T. A. Hełczyńskiego, 
prezesów Sądu Najw. N. Pohoreckie? 
go i Sieradzkiego i w. in.

Przewodnictwo honorowe zechciał 
objąć p. marszałek Makowski, który 
wygłosił przemówienie powitalne, na 
które odpowiedział p. Charles Fremi? 
court, pierwszy prezes Sądu kasacyjne
go Francji.

znanych i cenionych lwowskich artystów 
malarzy: S. Batowskiego S. Biechońskiego, 
R. Gawlikowskiego, J. Jarosiewicza S. Kac- 
prowskicgio, L. Kroczaka, NV. Kukawskiej, 
S. Matzke‘go S. Piekarza, H. Skorupskiego, 
J. Wesołowskiego, oraz F. K. Wygrzyw.il- 
skiego. Wystawa otwarta codziennie do 
dnia 30 czerwca od godziny 10—18?tej.

-  PRZEW ODNICTW O SOKOLEJ 
DZIELNICY MAŁOP. zaprasia PT. miesz? 
kańców Lwowa na Mszę św. połową, którą 
odprawi ks. Arcyb. dr Bole-daw Twardow
ski na boisku sokolim 29 bm. o 9?tej. Miej
sca dla publiczności zarezerwowane są na 
trybunach. — Zarazem zwraca się Przewod
nictwo do PT. właścicieli domów z gorącą 
prośbą by  raczyli na przyjęcie Sokolstwa 
udekorować domy chorągwiami narodowy
mi 28 i 29 bm., tj. w czasie trwania Zlotu 
sok olego.

-  POSIEDZENIE NA UK O W E POLSK. 
TO'V, FILOLOGICZNEGO odbędzie się 
we wtorek 30 bm. o godr. 18?tej w Uniwer
sytecie przy ul. Marszałkowskiej 1 w Za
kładzie Archeologii klas. Porządek obrad: 
1) Asyst, dr Jan Starczuk: Ofiara Eneasza 
na Ara Pacis Augustae. 2) Komunikaty na
ukowe.

-  IX. KURS Z ZAKRESU R A TO W N I
CTW A. W  dn. 9 czerwca br. Ubezpieczal- 
nia Społeczna we Lwowie rozpoczyna dla 
pracowników Miej. Zakładów Elektrycz? 
nych we Lwowie kurs z zakresu ratowni
ctwa, pomocy w nieszczęśliwych wypad
kach, higieny i bezpieczeństwa pracy. Kurs 
będzie trwał do 19 czerwca br., obejmują: 
szereg wykładów i ćwiczeń praktycznych, 
zastosowanych specjalnie do warunków 
pracy pracowników MKE.

że gdy w roku 1926 bawił ostatnio w 
Gdańsku, 

dla Niemców gdańskich nie istniała 
żadna wątpliwość co do tego, że 
dobrobyt Wolnego Miasta zależny 
jest całkowicie od handlu z Polską. 

W  zakończeniu Steed podkreśla, że 
Gdańsk, jako dostęp Polski do morza, 
oznacza nie mniej, jak szense wolności 
dla Europy, włączając w to równ;eż 
szanse W . Brytanii.

Zebrani uchwalili rezolucję z wyra5 
zami hołdu do rządu Rzeczypospolitej 
i wysłanie analogicznej depeszy do rzą 
du republiki francuskiej.

Właściwe prace kongresu rozpoczęły 
się nader interesującymi referatami pp. 
profesorów Achille Mestre (Paryż) i 
dziekana W . Komarnickiego (Wilno), 
na temat przygotowania budżetu pań» 
stwowego.

Popołudnie było poświęcone refera? 
tom prof. Osuchowskiego (Lwów) i 
prof. Jauffret (Aix?en-provence) na te? 
mat radiofonii i prawie porównaw? 
czym.

Program radiowy.
NIEDZIELA. 28 M AJA

Godz. 7.15 „Pod Twoją Obronę". — 7.20 
Muzyka poranna. — 800 Dziennik porań.? 
ny. — 8.15 Audycja dla wsi. — S.45 Lw. 
„Poranek rolnika" • Pozdrowienie, Poga
danka insp. L. Czepielowskiego, Muzyka 
popularna z płyt. — 9.10 Lw. Przemówie
nie komendanta Z. S, N r. VI. mjr. Horn? 
bergera. — 9.15 ,.B:e;z — zapomniany
gród" — trans, z okazji 350-lecia śmierci 
Marcina Kromera: Reportaż, Nabożeństwo. 
— 11.45 Pogadanka sport. — 11.57 Sygnał 
czasu i hejnał. — 12.03 Poranek symfoni?
czny. — 13.00 W yjątki z Pism Józefa Pił
sudskiego — 13 05 Lw. „Powrót grodów
czerwieńskich do Polski" — M. Żuków? 
ski. — 13.15 Muzyka obiadowa. — 14.40
Lw. „Składanka dla dzieci": „Zabawimy się 
wesoło" — H. Terleckiej. — 15.00 Lw.
„Lwów w pieśni i w poezji" — audycja L. 
Bojczuka z udz. chóru ZbycJia i recytato
rów. — 15.30 Audycja dla wsi. — 16-30
„Stara i nowa muzyka włoska" w wyk. O. 
Martusiewicz. — 17.00 „W iatr wschodni, 
wiatr zachodni" — słuchowisko w/g Pearl 
Buck — oprać. Z. Gawwńska. — 17.30 „Na 
Bielany" — wesoła audycja muz. — 18.20
Chwila Biura Studiów. — 18.30 Muzyka fil? 
mowa i taneczna. — 19.30 Lw. Fragm. kon
certu Lw. Chóru Politechniki z okazji 40?Ie- | 
ej a. Dyryguje M. Krzyński. — 19.50 Lw.
Program na jutro. — 19.55 Lw. Płyta. —
20.00 Lw. Reportaż z marszu Lwów-Zadwó? 
rze, — 20.10 Lw. Wiad. spor4, lokalne. — 
20.15 Wiad. sport, zbiorowe, Przegląd po
lityczny, Dziennik wieczorny, Wiad. me
teorologiczne. Nasz program na jutro. — 
20.55 Lw. Reportaż literacki z Krzemieńca 
w oprać. J. Andrzejewskiego. — 21.10 Me? 
ledie taneczne. — 21.40 Lw. „Lwowskie

Wystawa letniskowo- 
turystyczna we Lwowie.

(ed) Charakter eksperymentalny po? 
siada urządzona we Lwowie przez Z wrą 
zki Letniskowo-Turystyczne „Bieszcza? 
dy“ i „Karpaty Wschodnie" oraz lwów 
ski oddział Tow. Krajoznawczego, wy? 
stawa letnlskowo?turystyczna. I trzeba 
przyznać, że eksperyment pomyślany 
jest bardzo szczęśliwie. Dla wielu osób, 
teraz, u progu lata, wybór odpowied? 
niego letniska stanowi problem trud? 
ny do rozwiązania. UtyFtarność impre? 
zy jest tym większa, że obchodzi wła
ściwie każdego mieszkańca Małopolski 
Wschodniej, ze względu na taniość let? 
nisk i małe odległości od miast, mają? 
cego możność wyjazdu na wypoczynek 
letni.

Ale ta właśnie okoliczność, stawiają
ca mieszkańców województw lwowskie
go, stanisławowskiego czy tarnopolskie? 
go, w uprzywilejowanej sytuacji, ten 
nadmiar, powiedzmy, miejsc predesty? 
nowanych na letniska, równocześnie jest 
utrudnieniem. Im większe bowiem są 
możliwości przy dokonywaniu wyboru 
— tym trudniejsza decyzja.

Dokąd jechać, jeśli wszędzie jest pię 
knie, zdrowo, tanio i blisko?

Jak gdyby wpadając w tok naszych 
myśli, woła nas hasło wystawy:

„Dokąd jechać na wczasy?"
Na szczęście jednak pytanie nie po? 

zostaje bez odpowiedzi. Wystawa jest 
pomyślana w ten sposób,! że rozprasza 
całkowicie dręczące zwiedzającego wat 
pliwości.

Jak już wspomnieliśmy na wstępie, 
wystawa jest eksperymentem. Urządza? 
ne dotychczas w Polsce wystawy letnis 
kowo-turystyczne miały jedynie cha? 
rakter pokazowy, wystawa obecna spel 
nia również rolę informatora.

Sala Izby Przemysłowo?Handlowej 
przy ul. Akademickiej 19, w której mie 
ści się wystawa, zawiera mateniał ilu? 
stracyjny i informacyjny, dotyczący let? 
nisk i uzdrowisk województw lwowskie 
go. stanisławowskiego i tarnopolskiego 
w jego naddniestrzańskiej partii. Składa 
ją się nań przejrzyste, ze znajomością 
terenu i zainteresowań letników, opra? 
cowane mapy i wykresy, bardzo sta? 
rannie wydane broszury i piękne zdję? 
cia. Motywem dekoracyjnym, obrazują
cym równocześnie dorobek artystyczny 
ludności wiejskiej, są tkaniny, wyroby 
drzewne, skórzane, alabastrowe i cera? 
mika.

Po za znanymi już i cieszącymi się 
dużą sławą letniskami i uzdrowiskami, 
ukazuje wystawa szereg nowych, mało 
odwiedzanych, a zasługujących na po? 
znanie miejsc. Zapoznaje również z za? 
początkowaną od niedawna akcją ta? 
nich, masowych wczasowisk, umożliwia 
jącą wyjazd na wczasy sferom pracują? 
cym i mającą doniosłe znaczenie go? 
spodarcze dla ludności miejscowej.

Wczoraj odbyła się na terenie wysta 
wy konferencja prasowa, dzięki której 
obecni na niej przedstawiciele miejsco? 
wych i stołecznych pism, mieli możność 
zapoznać się z celami i zadaniami wy
stawy oraz ocenić ze wszechnYar zaslu? 
gujące na poparcie, wysiłki jej organi? 
zatorów, dążących do zainteresowania 
piękną ziemią południowo?wschodnią 
również mieszkańców dalszych okolic 
Polski.

UKRAIŃCY WYSIEDLANI 
DO KRAJU AMURSKIEGO.

Moskwa. 27. 5. (PAA). Przedsięwzię? 
te przed paru laty przez rząd sowiecki 
przesiedlenie ludności ukraińskiej do 
kraju Amurskiego na Dalekim W scho» 
dzie trwa nadal. Ostatnio, 

wiele rodzin na Ukrainie Sowiec
kiej otrzymało wezwania do uda= 

nia się do kraju Amurskiego.
Stoi to w związku z pośpieszną budo? 
wą dwóch wielkich sowieckich portów 
na Amurze — Komsomolska i Nikoła* 
jewska.

majówki literackie" — w oprać, dr F. Pa? 
jączkowskiego i W. Budzyńskiego. — 22.10 
Muzyka taneczna. — 23-00 Dziennik wie
czorny, Komun, meteor.

Dar Polonii am erykańskiej na F O N .
Chicago, 27. 5. (PAT.) Wicemini? 

ster Bobkowski wraz z małżonką w cza 
sie swego pobytu w Stanach Zjedno
czonych spędzili dwa dni w Chicago, 
serdecznie podejmowani zarówno 
przez tutejszą Polonię, jak i przez kola 
amerykańskie.

Wiceminister konferował z przedsta
wicielami towarzystw kolejowych i za? 
poznał się z najnowszymi zdobyczami 
kolejnictwa amerykańskiego, w szcze> 
gólności z lokomotywami, zaopatrzo? 
nymi w motory Diesla. P. minister u? 
dekorował Krzyżami Zasługi sztandary

Związku Nar. Pol., Zjednoczenia Pol. 
Rz.?Kat., Związku Polek, Macierzy Pol 
skiej, Związku Śpiewaków i Zw. Klu? 
bów Małopolskich. Na drugi dzień, 
podczas gdy minister był podejmowa? 
ny śniadaniem przez p. Cummings‘a, 
prezesa Illinois Continental Bank, p. 
ministrowa była obecna na śniadaniu, 
wydanym na jej cześć przez Zw. Polek, 
który złożył na ręce p. ministrowej 2 
tysiące dolarów na FON, a p. Świetlik 
wręczył ministrowi na ten sam cel czek 
Związku na 20.000 dolarów.

Otwarcie obrad polsko-francuskiego 
kongresu prawniczego.

Ulgi kolejowe dla s zk ó ł.
Warszawa, 27. 5. (PAL) Sezon szkol? 

nych wycieczek turystycznych i krajo? 
znawczych jest obecnie w pełni. W e 
wszystkich popularnych ośrodkach kra 
ju spotyka się codziennie grupy ucz? 
niów i uczennic, przybyłych z różnych 
stron Polski.

W  związku z tym wypada przypom? 
nieć, że uprawnienie do 66 procent ulg 
kolejowych w grupach wycieczkowych 
przy minimum 10 osobach pos;adają te 
szkoły i zakłady naukowe, które wyda
ją uczącej się w nich młodzieży legity?

macje szkolne koloru pomarańczowego 
dając prawo do korzystania z 33?procen 
towej ulgi kolejowej w przejazdach in? 
dywidualnych w okresie ich ważności.

N a każdych 10 uczestników wyciecz? 
ki, jedenasty korzysta z bezpłatnego 
przejazdu. Ta sama zniżka, jaką posia? 
da wycieczka, przysługuje jednej oso
bie z personelu nauczycielskiego lub o? 

j pieki na każdych 10 uczniów płacą? 
cych. : i
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Debata w  Izbie Gmin
w  s p ra w ie  czeskich d e p o z y tó w .

Londyn, 27. 5. (PAT') Izba Gm in, | 
k tóra rozpoczyna ferie świąteczne i 
wznowi swoje obrady 6 czerwca, od 
była przed rozejściem się debatę na 
temat stosunku W . Brytani do ziem, 
które dawniej tworzyły republikę 
Czesko*Słowacką. D yskusja spowo* 
dow ana była

sprawą depozytu przeszło 5 mii. 
funtów, który złożony był w 
banku angielskim, a który gu= 
bernator banku Montagu N or
man zgodził się przekazać z po
wrotem do banku czeskiego w  
Pradze, oddając sumę tę w rze* 
czywistości do dyspozycji rządu 

niemieckiego.
Fakt ten wywołał, zwłaszcza w śród 

posłów opozycji, silne zastrzeżenia, 
albowiem z tej racji podejrzewano 
rząd, że nosi się z zamiarem uznania 
obecnego stanu rzeczy na obszarach 
dawnej Czecho*Słowacji.

Kanclerz skarbu sir John Simon, 
odpow iadając opozycji, podkreślił, 
że

rząd brytyjski bynajmniej nie 
zmienił swego zasadniczego sto= 
sunku do kwestii zagarnięcia 

Czecho * Słowacji
przez Rzesze niemiecką. Rząd b ry 
ty jski nie uznał aneksji Czecłao*Sk>» 
wacji i nie ma zamiaru jej uznać i 
dlatego depozyty, które znajdują się 
w  Londynie, jako należące się daw* 
nemu rządowi czechosłowackiem u, 

zostały przez skarb brytyjski za
blokowane i sum tych żadne 
wypłaty, któreby się mogły do
stać do rąk rządu niemieckiego, 

nie będą czynione.
Co się jednak tyczy depozytu 

przeszło 5 miln. funtów , to złożony 
on był w banku angielskim przez 
bank w ypłat m iędzynarolowych w 
Bazvlei i był do dyspozycji tego ban 
ku. Rząd brytyjski nie ma żadnej 
sankcji, aby mógł udaremnić zwrot 
tego depozytu ze strony banku an* 
gielskiego bankow i w ypłat między* 
narodow ych w Bazylei,

który występował w tej sprawie 
z ramienia banku czeskiego, bę* 
dącego właścicielem tego depo

zytu.
Co się tyczy reprezentacji konsu* 

larnej w Pradze, to obecnie po wyco 
faniu przedstawicielstwa dyploma*

OBRADY SEJMOWEJ KOMISJI 
SPRAW ZAGRANICZNYCH. 

Warszawa, 27. 5. (P A T ) Komisja 
spraw zagranicznych Sejmu na posie 
dżemu wczorajszym uchwaliła pro* 
jekt ustaw y o ratyfikacji układu płat 
niczego między Polską a Francją.

Posiedzenie Sejmu zwołane zosta
ło na w torek 50 bm. na godz. 16*tą 
popołudniu.

OGÓLNOPOLSKI ZJAZD 
PRASY SPORTOWEJ.

Łódź, 27. 5. (PAT.) W  dniu wczoraj
szym rozpoczął w Łodzi swe obrady 
dwudniowy Ogólnopolski Zjazd Pra
sy Sportowej przy udziale kilkudz;e'- 
sięciu delegatów z całego kraju. Zjazd 
połączony został z jubileuszem 10-lecia 
oddziału łódzkiego Zw. Prasy Sporto
wej.

ERANCUSKOsJUGOSŁOWIAN- 
SKA WSPÓŁPRACA HANDLOW A  

Paryż. 27. 5. (PAT). Minister prze* 
mysIu Gentin przyjął wczoraj jugosło* 
wiańskiego ministra przemysłu Tomi- 
cza, z którym przeprowadził dłuższą 
rozmowę na temat sposobów prowadzę 
nia w życie francusko-jugosłowiańskie0 
go układu handlowego z dnia 10 lute* 
go 1959 r. W  r°zmowie poruszono rów 
nież możliwości ściślejszej współpracy 
handlowej między Francją a Jugosła* 
wią,

KATASTROFA BOMBOWCA. 
Madryt, 27. 5. (PAT.) W  czasie lotu 

ćwiczebnego, spadł pod Medina del 
Campo trójmotorowiec bombowy. — 
Trzech ludzi załogi bombowca ponio* 
■sło śmierć.

tycznego, do czego rząd brytyjski 
zmuszony został przez odmówienie 
dalszego imm unitetu dyplomatyczne* 
go, obrona interesów brytyjskich w 
Czechach i na M orawach przekazana 
została brytyjskiem u wicekonsuiowi 
w Pradze.

Rząd Rzeszy oznajmił obecnie, 
że przedstawiciele konsularni 
przestaną być uznawani po 20 

czerwca,
o ile przed tym terminem nie popro* 
sza exequatur u nowych władz. Rząd 
brytyjski uważa, że konsulow ie są 
niezbędni. N ie jest to sprawa wym a
gająca bezzwłocznej decyzji i rząd 
zastrzega sobie praw o pow rotu do 
niej, gdy izba wznowi swoje obra
dy. Żadne uznanie de jurę nie jest 
rozważane.

W zajem na gwarancja Anglii, Francji 
i So w ie tó w .

Warszawa, 27. 5. (Teł. wł. — 1. r.). 
Donoszą z Paryża, że min. Bonnet od
był wczoraj rozmowę telefoniczną z Fc 
reign Office. Min. Bonnet został poi.n = 
formowany, że
RZĄD ANGIELSKI ZAAPROBO* 
W AŁ TEKST PROPOZYCTI A N - 

GIELSKO*FRANCUSKIEJ, 
który został wysłany do Moskwy. W 
ciągu całej nocy Foreign Office i Quai 
d‘Orsay pozostawały w stałym kontak 
cie telefonicznym, celem uzgodnienia 
ostatecznego tekstu propozycji obu mo 
carstw.
MIN. BONNET PRZYJĄŁ W CZO
RAJ AMBASADORA SOWIECKIE* 
GO I WRĘCZYŁ MU NOTE, KTÓ
RA MA BYC PRZESŁANA DO MO 

SKWY.

Turcja nie wierzy niemieckim obietnicom.
Stambuł, 27. 5. (PAT.) Pismo istam- 

bulskie „Son Posta“ twierdzi, że więk* 
szość pism tureckich zmieniła ton wo* 
bec Niemiec i polityki „osi“. Tłomaczy 
się to tym, że 

Turcja żywi nieufność w stosunku 
do Rzeszy, 

a to z powodu okupacji przez Włochy 
Albanii, oraz ze względu na niemieckie 
ultimatum gospodarcze pod adresem 
Rumunii. Rzecz jasna, że 

narody bałkańskie nie m°gą pog°= 
dzić się z myślą zainstalowania się 
obcego państwa na terytorium 

półwyspu bałkańskiego.

Z drugiej strony postępowanie Nie
miec wobec Rumunii wskazuje na to, 
że

Niemcy uważają za teren swej eks* 
pansjj Bałkany.

Stambuł, 27. 5. (PAT.) Prasa turecka 
zajmuje w dalszym ciągu stanowisko 
przychylne dla Polski. Znany publicy* 
sta turecki i deputowany Hussein Dża* 
hid Jałczyn pisze w „Yeni Sabah“, że 
„ani Gdańsk, ani „korytarz** nie stano
wią dla narodu niemieckiego kwestii 
żywotnej, natomiast dla Polski zagad* 
nienie Gdańska posiada wielkie znaczę* 
nie“.

26 ofiar na dnie ocaanu.
N ow y Jork, 27. 5. (P A T ) Straco

no wszelką nadzieję na uratowanie 
26*ciu marynarzy, znajdujących się 
jeszcze w lodzi podw odnej ,,Squa* 
lus“ .

Nurkowie z całą stanowczością 
stwierdzili, iż ofiary katastrofy 
znajdują sie w części łodzi, cał

kowicie zalanej.
A kcja ratunkow a ma obecnie na 

celu przeciągniecie zatopionej łodzi 
na płytsze miejsce, a następnie w vdo 
bycie jej na powierzchnię.

Portsmouth, 27. 5. (P A T ) Porucz*

nik N aquin, dow ódca ,,Squalusa“ , 
wyraził się niezwykle pochlebnie o 
zachowaniu się załogi podczas kata* 
strofy. 26*ciu m arynarzy, k tórzy zgi* 
nęli w katastrofie, praw dopodobnie 
znajdowali się w części łodzi, k tó ra  
została zalana z pow odu niedom knię 
cia wentyla.

Śmierć nastąpiła momentalnie, 
ponieważ do łodzi dostała się 
woda w bardzo niskiej tempe

raturze,
przy czym ciśnienie na tak  znacznej 
głębokości wynosiło wiele ton.

Cel spisu ludności w  R ze s zy .
Paryż, 27. 5. (PAT.) Prasa paryska 

zaczyna okazywać coraz większe zain* 
teresowanie dla spisu ludności w N>em 
czech i metod, zastosowanych przez 
władze niemieckie przy tym spisie.

Dziennik „Epoque“ zam eszcza ob* 
szerny artykuł swego redaktora dyplo* 
matycznego p. Donnadieu, który pod 
tytułem „Jak zanikają mniejszości w 
Niemczech'* pisze, że Rzesza zarządziła 
spis ludności w tym celu, aby dostar* 
czyć przede wszystkim 

argumentów, mających służyć do 
odparcia zarzutów, że Niemcy 
wchłonęli znaczną ilość ludne ści 

obconarodowych. 
Przytoczywszy dane statystyczne, do
tyczące liczby Polaków w Rzeszy, któ*

Spadek poziomu
Małopolski

K raków , 27. 5. (P A T ) Stan wód 
na rzekach w województwie krakow  
skim przedstaw ia się następująco:

D unajec: w  górnej części wody 
D unajca opadają w dalszym ciągu. 
W odow skaz w Żabnie, pow. Tar* 
nów, o godz. 6 wskazywał +167 cm, 
tj. 317 cm ponad stan normalny.

W isłoka: stan w ody w Gawłuszo* 
wicach, pow. mielecki, o godz. 6-tej 
wskazywał +543 cm, tj. 421 cm po* 
nad stan normalny. W o d a  w dal* 
szyna ciągu lekko wzbiera. W skutek  
w ystąpienia z brzegów w ód W isłoki 
w  partiach nieregularnych w powie* 
cie mieleckim w oda zalała ok. 5200 
ha gruntów , kilkadziesiąt dom ów 
mieszkalnych oraz oraz zabudowania 
gospodarcze.

rą Niemcy stale zmniejszali w swych 
statystykach, autor oświadcza, że

Polska zdecydowana jest nie ćło=>
puścić, żeby jej rodacy byli prze* 

śladowani.
Polska i Niemcy podpisały 5 listopada 
1937 roku deklarację o wzajemnym 
traktowaniu swych mniejszości narodo* 
wych. Konwencja ta była stale przez 
Niemcy gwałcona. Polacy w Niemczech 
mieli prawa niesłychanie ograniczone.

W  podobnym tonie zamieszcza arty
kuł dziennik katolicki ,,Aube“, który 
kończy swój artykuł przekonaniem, że 
statystyka niemiecka z łatwością uzy* 
ska wynik, jaki sobie zakreśliła, a mia* 
nowicie zredukowania ilości Polaków 
w Niemczech do niewielkiej cyfry.

wód na rzekach
Zachodniej.

W isła: w górnym biegu i poniżej 
K rakow a w ody w dalszym ciągu o- 
padają. W  Krakowie o godz. 12 w o
dowskaz wykazywał -|-112 cna, czyli 
od stanu kulminacyjnego, k tó ry  w y
nosił + 256  cm, ubyło 144 cm. — 
W  Karsach kulminacja przeszła o 
godz. 4 przy stanie + 6 5  cm, o godz. 
8 4—454. W o d a  lekko opada. W  Pa* 
Iowie pow. D ąbrow a, stan o godz. 6 
wynosił + 6 l8  cm, tj. 168 cm ponad 
alarmowy. W  Szczucinie 566 cm ,tj. 
356 ponad stan alarmowy. W o d a  
w  tych miejscowościach lekko wzbie 
ra. Sola: w  Żywcu w godzinach po = 
łudniow ych stan wynosił 256 cm, tj. 
25 cm poniżej stanu sygnalizacyjne* 
go. W szędzie na rzekach górskich 
w ody opadają.

Jak twierdzą w angielskich kolach po 
litycznych, nowe propozycje przewidu* 
ią wzajemną pomoc trzech mocarstw w 
wypadku bezpośredniej lub pośredniej 
agresji.

Warszawa, 27. 5. (Teł. wł. — 1. r.). 
Korespondent dyplomatyczny „Man
chester Guardian" donosi, że tekst pro 
pozycji angielskich w sprawie porozu
mienia Anglii, Francji i ZSRR pr edsta 
wia sie następująco; ANGLIA. FRAN 
CJA I SOWIETY UDZIELĄ SOBIE 
WZAJEMNEJ GWARANCTI NIE* 
NARUSZALNOŚCI TERYTORIAL1 
NEJ, 2)trzy mocarstwa zobowiążą się 
DO WSPÓŁPRACY W  OBRONIE 
KAŻDEGO PAŃSTWA, KTÓRE O* 
TRZYMAŁO GWARANCJĘ PRZY* 
NAJMNIEJ OD JEDNEGO Z  
NICH, 3) trzy mocarstwa zobowiążą 
się do współpracy w obronie JAKIE* 
GOKOLWIEK PAŃSTW A N EU 
TRALNEGO, KTÓRE PADNIE O- 
FIARĄ AGRESJI, TE2ELI PAN* 
STWO TO ZAŻĄDA POMOCY. W  
ten sposób mocarstwa zachodnie są 
gotowe do udzielenia gwarancji, które 
objęłyby wszystkie państwa w Euro* 
pie.

Warszawa, 27. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 
„Exchange Telegraph" dowiaduje się, 
że propozycja rządu angielskiego w 
sprawie porozumienia angielsko-so* 
wieckiego została przesłana ambasa* 
dorowi W. Brytanii w Moskwie celem 
zakomunikowania jej rządowi sowiec* 
kiemu w najszybszym czasie.

Oczekują, że odpowiedź rządu so= 
wieckiego nadejdzie do Londynu za 
kilka dni. Rządy państw zainteresowa
nych SĄ INFORMOWANE O ZA
MIERZENIACH GABINETU AN* 
GIELSKIEGO W DRODZE NOR
MALNYCH KONTAKTÓW DY* 
PLOMATYCZNYCH. Lord Halifax 
spędzi Zielone Święta na wywczasach 
w Jorksie, a po powrocie do Londynu 
przyjmie we wtorek ambasadora Maj- 
skiego celem omówienia nieuzgodnio* 
nych jeszcze punktów porozumienia. 
Punkty te nie posiadają wielkiej wagi.

* C *
Warszawa, 27. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 

„Evening Standard** donosi, że mini* 
ster wojny Hore Belisha nadesłał za* 
proszenie do marszałka Woroszyłowa 
na jesienne manewry armii brytyjskiej. 
MINISTER ANGIELSKI U D A  SIĘ 
PRAWDOPODOBNIE Z REWIZY
TĄ N A  JESIENNE MANEWRY AR
MII SOWIECKIEJ WE WRZEŚNIU. 
Ewentualny jego wyjazd jest uzależnio 
ny od rozwoju sytuacji międzynarodo* 
wej. Tozmcwy sztabowe między An* 
glią, Francją a ZSRR, rozpoczną się 
prawdopodobnie w końcu czerwca w 
Paryżu.

PO ŚMiERCI ŚP. PROF. ALEKSAN* 
D RA BRUECKNERA.

Berlin. 27. 5. (PAT). Ambasador 
R. P., oraz przedstawiciel konsula ge* 
neralnego złożyli kondolencje rodzi* 
nie śp. prof. Aleksandra Bruecknera, 
Data pogrzebu nie została jeszcze usta* 
łona.

W IZYTY AM BASADORÓW  
UM IN. CI ANO.

Rzym, 27. 5. (PAT.) Minister spraw 
zagranicznych hr. Ciano przyjął posła 
bułgarskiego.

Rzym, 27. 5. (PAT.) Minister Ciano 
przyjął wczoraj ambasadora Stanów 
Zjednoczonych.

PRZEMYT. 20 KG. ZŁOTA.
Rzym. 27. 5. (PAT). Agencja Stefani 

donosi z Tirany, że na granicy albań* 
sko*greckiej zatrzymano pewnego Gre* 
ka, który usiłował przekroczyć granicę, 
zabierając z sobą złotą zastawę stołową 
wagi 21 kg, stanowiącą własność króla 
Achmeda Zogu. Zatrzymanemu udało 
się zmylić czujność straży włoskich i 
ujść na terytorium greckie, złoto jed* 
nak zostało skonfiskowane. Identycz
ności Greka nie udało się władzom u*. 
staFć.



„GAZETA LWOWSKA** Nr. 119, niedziela 28 maja 1939 r.

LIKWIDACJA KONFLIKTU 
LITEWSKO - WATYKAŃSKIEGO.

Rzym, 27. 5. (PAT.) Rozeszły się tu
taj pogłoski, rząd litewski pragnie osta* 
tecznie ułożyć swe stosunki z Watykan 
nem i nosi się podobno z zamiarem za* 
mianowania posła przy stolicy apostoł* 
skiej. Przewidują tu, że ewentualna nor 
malizacja stosunków litewsko*watykań* 
skich obejmie przede wszystkim spra* 
wę akcji katolickiej i wychowania mło* 
dzieży. Ota te zagadnienia były dotych 
czas głównym przedmiotem sporu.

POSIEDZENIE GENEWSKIEJ 
KOMISJI MANDATOWEJ.

Jerozolima. 27. 5. (PAT). Prasa pale
styńska donosi, że w przyszłym tygo* 
dniu odbędzie się posiedzenie genew* 
skiej komisji mandatowej, w którym 
weźmie udział przewodniczący agencji 
żydowskiej, Weizmann, oraz siostrze* 
niec wielkiego muftiego Dzemal Hus* 
sein.

Decydując się 
n a  p o d ló  ż 
rzuć okiem  na 
i n f o r m a  c j e  
o komunikacji 
lotniczej

20 TYSIĘCY OCHOTNIKÓW WŁO* 
SKICH OPUŚCIŁO SEWILLĘ. 

Sevilla. 27. 5. (PAT). Wczoraj wie
czorem opuściło Sewillę 

20 tysięcy ochotników włoskich, 
udając się do Kadyksu, gdzie wsią” 
dą na pokłady statków, które od” 

wiozą ich do Wł°ch.
Operacje, związane z odjazdem legionu 
włoskiego kierowane są przez gen. 
Gambarę, dowódcę włoskiego korpusu 
ekspedycyjnego.

Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJI.

I. Km. 392/39, 1462/3S. Obwieszczenie o 
licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grrdzkiego w Drohobyczu rew. I. Swarow- 
ski Kazimierz, mający kancelarię w Droho* 
byczu Rynek, Ratusz, drzwi N r. 44 na pod
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publi
cznej wiadomości, żc dnia 3 lipta 1939 o go* 
dżinie 9-ej w Drohobyczu w Sądzie grodz* 
kim biuro Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Szymona Sterna nieruchomości a 
to: ograniczonego w 1/6 części do 29/2 
1942, zaś w 5/6 częściach do 29/6 1941 v. 
prawa powrotu pola naft. „Stefa" obj. wl. 
77 tus. ks. naft. wraz z trzema otwo rami 
naftowymi tej samej nazwy wraz z budyn
kami i przynależnościami opisanymi w pro
tokole opisania z 31/1 1939. Nieruchomość 
oszacowaną została na sumę 47.094 zl, ceina 
zaś wywołania wynosi zł. 35.320 gT. 50. Przy 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości zl. 4.709 gr. 40. 
Rękojmię należy złożyć w gotow iinie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile d o 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
csoby te przed rozpoczęciem przetargu n,ie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich 2 tygodni przed li
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8*mej do 1 S-tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Dro* 
hobyczu ul. Stryjska Nr. 3 sala Nr. 44 lub 
w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz. 19 maja 1939. 2003K

I. Km. 1041759. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Drohobyczu rewiru 1. Swarowski Kazi
mierz, mający kancelarię w Drohobyczu, 
Rynek. Ratusz, drzwi Nr. 44 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje dio publicznej 
wiadomości że dnia 10 iipca 1939 O godz. 
9.30 w Drohobyczu w Sądzie grodzkim 
biuro Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w  dro
dze publicznego przetargu, należącej do 
dłużniczki Cirli z Schubertów Klinghoffer 
nieruchomości objętej whl. 925 ks. gr gm. 
Drohobycz-Lisznia, położonej przy ul. Sam* 
borskiej pod N r 5 wraz z, budynkiem miesz 
kalnymi frontowym i budynikiem malvm w 
podwórzu. Nieruchomość oszacowana zo* 
stała na sumę złotych 7.740, cena zaś

wywołania wynosi złotych 5.805. — Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości złotych 774. 
Rękojmię należy złożyć w  gotow iinie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których w olno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji. W  ciągu ostatnich 2 tygodni przed li
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
w dni powszednie od godziny 8-ej do  18=ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w D ro
hobyczu, ul. Stryjska Nr. 3 sala Nr. 44 lub 
w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 24 maja 1939. 2C16K

I. Km. 983/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego re* 
wiru I. Kazimierz Swarowski:. mający kan
celarię w Drohobyczu. Rynek Ratusz ?. p. 
drzwi Nr. 44, na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
12 czerwca 1939 o godz,. 10.30 w Drohoby* 
czu, Rynek, i o godz. 11.30 w Drohobyczu, 
ul. Sobieskiego Nr. 88 odbędzie się 1-sza 
licytacja ruchomości należących do Mra 
Leonarda Seifa i Dra Stanisława la sk o , skla 
dających się z kasy żelaznej małej, maszyny 
do pisania kasy sklepowej, wagi osobowej, 
biurka dębowego, radioaparatu „Elcktrit" 
3 1., kredensu, kilimu. 3 obrazów, kanapy 
krytej brokatem, 6 foteli i dywanu dużego, 
oszacowanych na łączną sumę zł 1.085. Ru
chomości można oglądać w  dniu Itcytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 25 maja 1939. 2015K

II. Km. 290/39. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Sanoku rewiru II. Józef Bubella. urzędu* 
jący przy ul. Kościuszki 28 na zasadzie art. 
676 § 1 i 679 kpc. obwieszcza, że dnia 30-go 
czerwca 1939 od godziny 10*ej w sali Nr. 33 
Sądu grodzkiego w Sanoku odbędzie się 
publiczna licytacyjna Sprzedaż nieruchomo
ści położonej w gminie Olchowce obj. whl. 
216 i 559 ks. gr. gm. Olchowce przy Sądzie 
grodzkim w Sanoku prowadzonej, Stefanii 
z Poliwków Surówka własnych, a w szcze
gólności: 1) whl. 216 obj. składającej się z 
pgr. 680/2 o p-ow. 806 m kw., na części któ* 
rej stoi budynek drewniany blachą kryty, 
zawierający trzy pokoje pokoik, dwie kuch
nie, werandę, sień, spiżarnię i piwnicę, oraz 
budynek gospodarczy drewniany dachówką 
kryty, zawier; jący drewutnię, stodole, staj* 
nię i wychodek, a nadto kilka drzew owo
cowych i materiałowych, oszacowanej na 
kwotę zł. 6023.65. Cenę wywołania oznacza 
się na kwotę zł, 4517.75. 2) whl. 359 obj. 
składającej się z pgr. 677/2 i 716/2 o łącznej 
powierzchni 10 a. 80 m kw\, na których roś
nie 2S drzewek owocowych, 2 lipy j sme* 
rek oraz oparkanienia, oszacowanej na zl. 
1061. Cenę 'wywołania oznacza się na kwotę 
zł. 795.75. W myśl art. 686 kpc. przystępu
jący do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojm;ę w kwocie ad 1) złotych 602.40, 
ad 2) złotych 106.10 albo w takich 
papierach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że papie
ry wartościowe przyjęte będą w wartości 
3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji bę* 
dą zachowane ustawowe warunki licytacyj* 
ne, o ile dodatkowem publicznem obwie
szczeniem nie będą podane do wiadomości 
warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądze
nia własności na rzecz nabywcy bez zastrze 
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
p T aetargu nię złożą dowodu, że wniosły po 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały posta* 
nowienie właściwego Sądu, nakazujące za
wieszenie egzekucji. Nieruchomość wolno 
oglądać w ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją w dnie powszednie od godzi* 
ny 3*ej do 18*ej, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego można przeglądać w Sądlzie 
Grodzkim w Sanoku. Wszystkie władze i 
instytucje publiczne wzywa się, aby najpóż 
niej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie 
podatków i danin publicznych należnych 
po dzień licytacji pod  rygorem utraty mo
gącego im służyć z ustawy pierwszeństwa 
zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Sanok, 29 kwietnia 1939. 2014K

XI. Km. 512/39. 62/39, 674/39. Obwiesz
czenia. Komornik Sądu grodzkiego miejsk. 
we Lwowie Rewiru XI. z siictdterbą urzędową 
we Lwowie przy ul. Nowy Świat 22 II. p. 
obwieszcza, że dnia 31 maja 1939 o godz. 
9-tej przedpoł. odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż przez licytację publiczną ruchomo* 
ści, należących do dłużników w ich mieszka
niu we Lwowie przy ul. 3*go Maja 11 a, skła
dających się z przedmiotów urządzenia do
mowego obrazu olejnego i garait. kryształ., 
tego samego dnia o godz. 9*tej 30 przedpoł. 
w tej samej sprawie odbędzie się egzekucyj
na sprzedaż przy ul. św. Miichala 4; rucho
mości składających się z maszyn litograf., 
drukarskich i do krajania papieru, oraz 
przedmiotów urządzenia biurowego, zaś 
dnia 3 czerwca 1939 o godz. 9>tcj przedpoł. 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez li

cytację publiczną ruchomości, należących 
do dłużnika w jego mieszkaniu we Lwowie 
przy ul. 3*go Maja 19, składających się 7. 
przedmiotów urządzenia domowego dywa
nów perskich i dwu aut osobowych marki 
Chcwrolct i Aero. Ruchomości wyżej wy
mienione oglądać można w miejscach sprze* 
dąży w dniach licytacji w czasie wyżej o- 
c n c. c z o ny m.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, 
Rewiru XI.

Lwów. 26 maja 1939. 2019K

I. Km. 94/39. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Samborze rew. 1. Józef Macicjewicz w 
Samborze mający kancelarię w gmachu sa* 
dowfym w Samborze biuro Nr. 59 na pod
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publi
cznej wiadomości, że dnia 27 czerwca 1939
0 godzinie 10*tej przedpoł. w Sądzie grodz
kim w Samborze Nr. 90 I. p. odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
nieruchomości miejskich, położonych w 
Samborze w dzielnicy przemyskiej, należą* 
c?j dlo dłużnika Henryka Selingera. składa
jącej się z whl. 102 w skład której wchodzi 
parcela bud., dom piętrowy' murowany, bu
dynek gospodarczy murowany piiętrowy, 
klozety murowane, budynek parterowy dre
wniany, magazyn na zboże murowany staj* 
nia drewniani śmieciarka bekonowa. Nie* 
ruchomość została oszacowana na 44.700 zł. 
z czego 1/3 dłużnika własna wynosi kwotę 
14.900 zl. Sprzedaż rozpocznie się od ceny 
wywołania do 1/3 whl. 1C2 od kwoty 11.175 
zl. Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w gotowizn,ie odnośnie 
1/3 whl. 102 w kwocie 1.490 złotych 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze ma
łoletnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 częśai ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu* 
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne, że pra* 
wa osób trzeoich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzocz 
nabywcy bez zastrzeżeń, ■ jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą d o 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruch, lub jej części od egzekucji i że uzy 
skały postanowienie właściwego Sądu noka* 
żujące zawieszenie 'egzekucji, żej w ciągu ost. 
dwóch tygodni pnzed licytacją wolno oglą
dać nieruchomość w dnie powszednie od 
godziny 8-mej do 18*tcj, zaś akta postępo* 
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
Sadeie lub u komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Sambor, 5 kwietnia 1939. 2021K

Km. 797/38. Podjęcie zawieszone) egzeku
cji i obwieszczenie o licytacji ruchomości. 
W  sprawie egzekucyjnej F-my Dom Banko
wy Jakub L'lam we Lwowie, ul. 3 Maja 12, 
działającej przez i do rąk adwokata Dra Jó* 
zefa Ulama we Lwowie, ul. Kościuszki 16 
przeciw: 1) Mrwi Henrykowi Goldsteinowi
1 2) Fani Goldstein obojgu w Kamionce 
Strumilowej o zapłatę kwoty 500 zł. zpn. na 
wniosek wierzycielki z dnia 21 kwietnia 
1939 r.: 1) podejmuje się postępowanie
egzekucyjne które zostało zawieszone po* 
stanowieniem z dnia 2S lutego 1939 r. i 2) 
cgramcza się egzekwowaną pretensję o kwo
tę 100 zl. 85 gr. Na podstawie art. 602 kpc. 
podaje się do publicznej wiadomości żc 
dnia 2 czerwca 1959 o godz. 12-tej w Ka
mionce Strumilowej w mieszkaniu Mra Hen* 
ryka i Fani Goldsteinów odbędz-ic się 2*ga 
licytacja ruchomości, należących do tychże 
dłużników. składających się z: 1) kilimu
bronzowo szarego, 2) białego włochacza, 5) 
dywanu perskiego. 4) kredensu dużesjo 5) 
kredensu małego. 6) stola jadalnego 7) 4 
krzeseł krytych sk ó rą ,  oszacowanych n.a ba
czną sumę 1.180 zł, a to na zaspokojenie 
wierzytelności F-my Dom Bankowy Jakub 
I lam we Lwowie w kwocie 500 zł. zpn. do 
Km 797/38 i Heli Kratz fu w kwocie 260 zł. 
15 gr. zpn. do Km. 5S8;3S?|Ruchomości mo
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
esasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kamionka Str.. 4 maja 1939 2C22K

II. Km. 54?;59. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie II. rewiru Jan Jasiński ma* 
jacy kancelarię w Stanisławowie, ul. Or* 
mmńska Nr. 14 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
7 czerwca 1939 o godz. 12-ej w Stanisławo
wie, ul. Kopernika Nr. 23 odbędzie sie licy
tacja ruchomości, składających się z biurka 
dębowego, maszyny do pisania „Schmidt* 
premier", szafy orzechowej, radio*aparatu, 
szafy z roletą oraz maszyny do liczeń a. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
micisctt i czasie wyżej oznaczonym. W ie
rzyciel- Warszawskie Towarzystwo Akcep- 
tacyjne S. A  Dłużnik: Inz. Ferdynand Pe* 
telcnz.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stanisławów, 19 maja 1939. 2023,K

Km. 157/56. Obwieszczenie o licytacji nic* 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Trembowli Kazimierz Ll-rbański na podsta
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 3 lipca 1939 o godz. 
11-tej w Sądzie grodzkim w Mikulińcach 
odbędzie się w drodze publicznego prze* 
targu, należącej do dłużników M ajera Bom- 
zego i tow. sprzedaż nieruchomości: 1) obj. 
whl. 130 gm. kat. Mikulińce obejm. pb. 
Ikt. 108 o pow. 205 m kw., na której stoi 
dom mieszkalny z drzewa, cegły i gliny, 
kryty blachą pocynkowaną, w którego czę* 
ści mieści się stajnia, oraz pgr. 2S1/2 o pow’. 
65 m kw1.. oszaco-w. łącznie na kwotę 2811 zl, 
cena wywołania 2.1CS.25 zł. 2) połowa reain.

chj. whl. 49 gm,. kat. Mikulińce, obejm. pb. 
lkt, 107 o pcw. 342 m kw.. na k tóre; stoi 
dom miieszkal-ny parterowy z cegły, kryty 
blachą, oszacow. na 2917 zl., cena wywoła
nia 21S7.75 zł. Nieruchomość oszacowana 
została łącznie na sumę zł. 5.72S cena 
zaś wywołania wynosi złotych 4.296. Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojm;ę w wysokości zł. 572 gr. 80. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będ^ 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej częśai od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich 2 tygodni przed li
cytacją w e n o  oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godziny 8-ej do 18<ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Miku* 
lińcarh.

Komornik Sądu Grodzkiego
Trembowla, 24 maja 1959. 2017K

U Z N A N IE  ZA ZM ARŁEGO.
T. 8/37. Edykt. Mikołaj Chomowie*, syn 

Teodora i A nny Zalobowych, urodź. S gru
dnia 1904 w Koziowej pow. Stryj, wyjechał 
w roku 1915 z rodzicami' do Rosji, zaś od 
roku 1917 zaginął bez wieści. Wiadomości
0 nim udzielić należy tutejszemu Sądowi, 
który po roku od ogłoszenia wyda ostaie* 
czne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Stryju, dnia 4 sierpróa 1937. 2013

T. 27/38. Edykt. Bazyli Tokar. sya Piotra
1 Eudokii, urodzony dnia 4 stycznia 1S94 w 
Sukielu, brał udział w wojnie światowej ja 
ko żołnierz byłej armii austriackiej i od 
1917 wszelki ślad o nim zaginął. W iadomo
ści o zaginionym należy zapodać tut. Są* 
dowi, który po upływie 6 miesięcy od tego 
ogłoszenia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stryj dnia 24 kwietnia 1939. 201.2

T. 57/3S. Edykt. Paraskewia z Klymaszów 
zam. Cyb w Koziowie rei. gr. kat., miała 
umrzeć w Pietnicz-annch w maju 1915 i tam 
została pogrzebaną. Wiadomości o saginic- 
nej względnie zmarłej należy zapodać tut. 
Sądowi który po upływie pól roku od tego 
ogłoszenia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd' Okręgowy W ydział I.
Stryj, dnia 24 kwietnia 1939. 2011

T. 61/38. Edykt. 1) Jan Nahlak, syn Da* 
miana i Paraskcwii Fagat, ur. 5 lipca 1S94 w 
Tuchla! jako żołnierz armii austr. zaginął w 
czasie wojny światowej w 1915 r. 2) Maria 
Nahlak c. Damiana i Paraskcwii Fagat, ur. 
7 października 1896 w Tuchli. 3) Anastazja 
Nahlak c. Damiana i Paraskewii Fagat ur. 
12 stycznia 1900, w 1915 r. wyjechały razem 
z wojskiem rosyjskim do Rosji, gdfie praw
dopodobnie zmarły. Wiadomości o nich na
leży udzielić tut. Sądowi, który po upływie
1 roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stryj, dnia 13 marca 1939. C#10'

T. 21/39. Edykt. Tymko Diakun, syn K■■* 
tarzyny, urodzony clnii 30 marca 1SS6 w 
Drohowyżu slużyt jako żołnierz byloj ar
mii austriackiej w rzasfo wojny śwhr.owej 
przy wojsku na wiosnę 1916 ,i przebywał w 
szpitalu wojskowym w Krakowie, pocz tu  
wszelki ślad o nim zaginął. Wiadomości o 
zaginionym należy zapodać tutejszemu Są* 
dowi, który po upływie 6 miesięcy od ogło
szenia tego edyktu wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stryj dnia 2S kwietnia 1939. 2009

T. 82;39. Jan Krzemiński, syn Józefa i 
Anny z Ślęzaków, urodzony 7 maja 1S57 w 
Baranowie pow. tarnobrzeskim. wyemigr4.-* 
wał do Ameryki w roku 1SS5, skąd przez 
kilka lat pisywał do rodziny, poczcm zagi
nął. Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się aby zawiado* 
miono Sąd o zaginionym do jednego rokit.

Sąd Okręgowy
W  Rzeszowie, 25 maja 1939. 2C0S

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

PUBLICZNY U RZĄ D  ZASTAW NICZY
,.MONS PIU S" WE LWOWIE.

Stan czynny: 1. Kasa 33.356 7.1 90 gr. 2. 
Ffek.ta własne 768 zl, Pożyczki pod zastaw 
275.239 zł 4. Zaliczki personelu 17.565 zł 
71 gr, 5. Zalegające odsetki od zastawów 
15.749 zł 20 gr, 7. Inwentarz biurowy 145 zł, 
8. Sumy przechodnie 2.319 zl 18 gr, 9. Ra
chunki wynikowe- a) odsetki 3.401 zł 19 gr, 
b) podatki 73S zł 49 gr. c) świadczenia spo
łeczne 37 zł 62 gr, d) place 3.445 zl, e) ko* 
szty adm-inisitr. 1.829 zł 04 gr ri zapomogi 
183 zł 61 gr g) koszty licytac. 117 zł 60 gr, 
razem 9 752 zł 55 gr. Suma bilansowa: 
.351.895 zł 54 gr.

Stan bierny: 1. Kapitał zak'-dow y 150.000 
zł 2. Fundusz zapasowy 2.239 zł 97 gr. 3. 
Fundacje kościołów orm. 17 zł, 4. W ierzy
ciele 187.590 zł 59 gr. 5. Nadwyżki Iicyra* 
cyjne 1.725 zł 54 gr, 6. Sumy przechodnie
2 207 zl 99 gr, 7. Rachunki wynikowe: a) 
odsetki od zastawów zapł. 11.024 zl 47 gr, 
b) druki 89 zł 98 gr. razem J 1.114 zł 45 gr, 
Suma bilansowa: 354.895 zł 54 gr. 201Ś

> Wydawca: Polska Agencja Telegraficzna. Redaktor; Aleksander Wareński. Z drukami „Słowa Polskiego, Lwów, ZimorOwicza 15.


